PROTOKÓŁ NR VIII/2003

Z SESJI RADY MIEJSKIEJ W KOWARACH

w dniu 11.06.2003 r.

Przewodniczący Rady Miejskiej o godzinie 900 otworzył VIII sesję Rady Miejskiej. Następnie stwierdził quorum na podstawie listy obecności (zał. nr 1) i przedstawił porządek obrad, do którego wniesiono zmiany:

Pan Burmistrz w związku z koniecznością wyjazdu do Powiatowego Urzędu Pracy wnosi o przeniesienie p. 4 na koniec porządku obrad.

Za wnioskiem p. Burmistrza głosowało 15 osób.

Pan Przewodniczący zaproponował odczytanie listu otwartego od kupców i opinii prawnej na ten temat w p. 3. Za zmianą głosowało 15 osób ( jednogłośnie).

Za przyjęciem porządku po zmianach głosowało 15 osób a przedstawia on się następująco:

1. Otwarcie Sesji.

2. Przyjęcie porządku obrad.

3. Sprawozdania:

· Burmistrza,

· Komisji,

· Przewodniczącego Rady Miejskiej.

4. Rozpatrzenie uchwał w sprawie:

a) zmiany do uchwały Nr VII/45/03 z dnia 23 kwietnia 2003 r. w sprawie utworzenia odrębnych obwodów głosowania dla przeprowadzenia ogólnokrajowego referendum w sprawie wyrażenia zgody na ratyfikację Traktatu dotyczącego przystąpienia Rzeczypospolitej Polskiej do Unii Europejskiej wyznaczonego na dzień 8 czerwca 2003 r.,

b) zmiany uchwały Nr IV/22/02 Rady Miejskiej w Kowarach z dnia 27 grudnia 2002 r. w sprawie przyjęcia „Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Kowarach na 2003 r.”,

c) zmian w budżecie miasta na 2003 rok,

d) postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na bankową obsługę budżetu gminy,

e) zgody na dzierżawę nieruchomości stanowiącej mienie Gminy przy ul. Jeleniogórskiej,

f) zgody na zbycie nieruchomości położonej przy ul. Pocztowej nr 1 w Kowarach,

g) zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej mienie Gminy przy ul. Podgórze,

h) porządkowania gospodarki ściekowej na terenie miasta Kowary.

5. Sprawy różne.

6. Zapytania i interpelacje.

Ad.3 

Na salę poproszono przedstawicieli kupców kowarskich.

Pan Przewodniczący poinformował, że komisja do spraw handlu zaplanowała spotkanie dotyczące budowy supermarketu na godzinę 1900 w Domu Kultury. Następnie odczytał list otwarty złożony przez kupców kowarskich (zał. nr 2). Poproszono p. Burmistrza                          o przedstawienie opinii prawnej dotyczącej odczytanego listu.

Pan burmistrz przedstawił opinię radcy prawnego i zaproponował żeby dyskusja na ten temat odbyła się na spotkaniu w Domu Kultury.

Po zadaniu kilku pytań kupcy opuścili salę. 

O godzinie 945 ogłoszono przerwę. O godzinie 955 wznowiono obrady.

Sprawozdanie burmistrza można odebrać w biurze rady miejskiej trzy dni przed sesją.

Pan przewodniczący poprosił o przedstawienie sprawozdań przez przewodniczących komisji.

Komisja Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Rekreacji odbyła 2 spotkania z p. Piepiorą i             p. Młodawską w sprawie organizacji Dni Kowar.

Komisja budżetu złożyła wniosek o zarezerwowanie środków na remont dachu w SP Nr 3. Zgłoszono uwagę, że pieniądze na konkursy nie powinny pochodzić z biura rady miejskiej.

Komisja Ochrony Środowiska, Przemysłu, Handlu, Usług i Rolnictwa odbyła 2 spotkania. W sprawie funkcjonowania KPWiK komisja zainteresowana jest wielkością budżetu przedsiębiorstwa. Komisja wnioskuje do burmistrza o powołanie specjalisty, który przeprowadzi kontrolę w KPWiK, ponieważ wykryto liczne nieprawidłowości. Rozmawiano również na temat listu otwartego od kupców.

Komisja Zdrowia i Opieki Społecznej odbyła 2 spotkania. Rozmawiano o stanie finansowym opieki zdrowotnej w Kowarach. Było również spotkanie ze związkami zawodowymi opieki zdrowotnej.

Komisja Ładu i Porządku Publicznego omawiała uchwały przygotowane na dzisiejszą sesję.

Pan Schmidt poinformował o terminach składania wniosków o fundusze z UE.

Komisja Rewizyjna i Legislacyjna zapoznała się z dokumentacją ZEZK. Do końca czerwca planuje się zakończyć pracę nad zmianami w statucie. 

Pan przewodniczący zapytał, dlaczego sortownia śmieci jest nadal nieczynna skoro podniesiono opłaty.

p. Zakrzewski – są problemy z dokończeniem inwestycji.

Pan Przewodniczący poprosił o przygotowanie odpowiedzi po konsultacji z                                  panem S. Pan Zakrzewski poinformował, że odpowiedzi udzieli na następnej sesji.

Komisja Gospodarki Komunalnej odbyła 2 spotkania, na których omawiano uchwały z dzisiejszej sesji. Pan, który był zainteresowany dzierżawą nieruchomości przy ul. Jeleniogórskiej teraz wyraża chęć kupna tej nieruchomości. W sprawie skargi Pani C. komisja nie mogła zająć stanowiska ponieważ pismo nie dotarło do komisji.

P. Przewodniczący- termin spotkania należy ustalać ze wszystkimi zainteresowanymi. Jest pracownik upoważniony do protokołowania, można zlecić mu pisanie protokołu,

p. Kołodziej – czy komisje mogą same protokołować?

P. Przewodniczący – mogą, ale protokół musi być sporządzony zgodnie ze wzorem.

Następnie Pan Przewodniczący poinformował o frekfencji referendum i odczytał swoje sprawozdanie.

P. Zakrzewski – jaka jest opinia na temat wyciągu.  

P. Przewodniczący – Pan Nadleśniczy miał negatywną opinię, ale w trakcie rozmów zmienił zdanie. 

O godzinie 1035 ogłoszono przerwę. Godzina 1045 wznowiono obrady.

Ad. 4 a

Rozpatrzenie uchwały w sprawie zmiany do uchwały Nr VII/45/03 z dnia 23 kwietnia 2003 r. w sprawie utworzenia odrębnych obwodów głosowania dla przeprowadzenia ogólnokrajowego referendum w sprawie wyrażenia zgody na ratyfikację Traktatu dotyczącego przystąpienia Rzeczypospolitej Polskiej do Unii Europejskiej wyznaczonego na dzień 8 czerwca 2003 r.,

P. Mikicki omówił projekt zmiany uchwały i poinformował o przebiegu referendum                      w Kowarach.

Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Obecnych 14 radnych. Za uchwałą głosowało 14 osób (jednogłośnie).

Ad. 4 b

Rozpatrzenie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr IV/22/02 Rady Miejskiej w Kowarach z dnia 27 grudnia 2002 r. w sprawie przyjęcia „Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Kowarach na 2003 r.”,

Przewodniczący poprosił p. Kuchejdę o przedstawienie projektu uchwały.

P. Kuchejda zreferowała projekt uchwały i poinformowała o zmianach.

Na salę przybył p. Palmerski – obecnych 15 osób.

Przewodniczący poprosił o podanie liczby posiedzeń w tym półroczu, przy głosowaniu nad poprzednią uchwałą mówiono, że na diety dla członków komisji wystarczy 10 tys. dlaczego więc zabrakło pieniędzy.

P. Kuchejda – zabrakło ponieważ środki zostały przesunięte.

P. Ławer – komisja wykorzystała środki i trzeba było je zwiększyć.

P. Pohoska – dlaczego wzrosły wynagrodzenia członków komisji.

P. Przewodniczący – komisja ma limit i powinna go przestrzegać a nie zwiększać środki.

P. Ławer – nie ma już pieniędzy na diety dla członków komisji.

P. Przewodniczący – Komisja nie racjonalnie wydatkowała środki.

p. Mazurak – wpływy zmniejszyły się znacznie, były planowane większe dochody.

P. Ławer – zmieniały się zasady wypłacania diet – otrzymują je także pracownicy samorządowi, dlatego potrzebne są większe środki.

P. Kuchejda – komisja będzie pracowała mimo, iż nie będą wypłacane diety.

P. Przewodniczący – środki można przeznaczyć na inne środki nie tylko diety.

P. Kuchejda – na diety przeznaczone jest minimum środków, resztę spotkań komisja odbywa za darmo.

Pan Przewodniczący poprosił o opinię poszczególne komisje.

Komisje pozytywnie zaopiniowały uchwałę.

Przewodniczący wnosi o dopisanie w nagłówku słowa „alkoholowych”.

Za wnioskiem Przewodniczącego głosowało 15 osób.

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 osób (jednogłośnie).

Ad. 4 c

Rozpatrzenie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na 2003 rok,

Pan skarbnik omówił projekt uchwały, do którego radni zgłosili następujące uwagi i pytania:

p. Mazurak – w SP nr 3 nie będzie remontu dachu ponieważ projekt był źle przygotowany. Pracownicy urzędu powinni pomagać w przygotowaniu przetargu w podległych jednostkach.

p. Śpiewak – powinny być przewidziane środki na awans nauczycieli ponieważ procedura ta trwa trzy lata.

p. Dobrucka – komisja budżetu nie ma zastrzeżeń do uchwały.

p. Klepacz – czy nie można znaleźć więcej środków na remont dróg.

p. Ławer – można o tym myśleć dopiero po zamknięciu półrocza. Jeśli Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska umorzy pożyczkę będzie można rozdysponować pieniądze między innymi na remont dróg.

p. Klepacz – jaką mamy gwarancję, że Karkonoski System Kanalizacji sprawdzi się. Podobny projekt z uruchomieniem segregacji śmieci nie ruszył do tej pory.

p. Skarbnik – sami z własnych środków nie mamy szans na rozbudowę kanalizacji. Wchodząc w duże zadanie mamy większe szanse na fundusze z UE. My będziemy płacić proporcjonalnie do swojego zapotrzebowania. Uczestnicząc w programie ze Związkiem Gmin Karkonoskich mamy większe szanse na zdobycie pieniędzy.

Obecnych 14 radnych. Za przyjęciem uchwały głosowało 14 osób (jednogłośnie).

O godzinie 1200 ogłoszono przerwę. Godzina 1210 wznowiono obrady.

Na salę przybył Pan Połomski – radny powiatu.

Pan Przewodniczący wnosi o wyrażenie zgody na przedstawienie przez p. Połomskiego problemu SP ZOZ. Radni wyrazili zgodę.

Pan Połomski omówił problemy związane z funkcjonowaniem i próbami utrzymania szpitala. Przedstawił stanowisko powiatu na ten temat oraz szczegółowe plany reorganizacji – dwa warianty uratowania szpitala.

p. Burmistrz – co będzie jeśli okaże się, że nie wystarczy zwolnienie 106 osób, jaki jest plan awaryjny.

p. Połomski – zwolnionych zostanie 57 osób, reszta odejdzie na emerytury itp. Nad działalnością szpitala będzie czuwała rada nadzorcza.

p. Burmistrz – czy jest zapisany konkretny plan. Obsada ZOZ – u różni się od innych szpitali o porównywalnej wielkości. Są normy dotyczące ilości kadry, kowarski ZOZ ma problem ze zbyt małą kadrą a nie jej nadmiarem.

p. Połomski – wartość usługi w Bukowcu jest niższa niż w innych jednostkach. Trzeba zminimalizować obsługę w biurze. Szpital jest źle kierowany, w ciągu pięciu lat pięć razy zmieniało się kierownictwo. Zła jest struktura szpitala.

Przewodniczący zaprosił zainteresowanych na posiedzenie komisji zdrowia, na którym omawiany będzie problem szpitala.

p. Burmistrz – miasto nie ma wpływu na zmianę kierownictwa, ponosi tylko tego konsekwencje. Powiat bez naszego udziału decyduje o sprawach związanych ze szpitalem chociaż jesteśmy najbardziej zaangażowaną gminą i nas to najbardziej dotyczy.

p. Połomski – powiat przedłożył określoną propozycję. W minionej kadencji zwracał się do zarządu żeby przestawić problem, odbyło się tylko jedno spotkanie.

p. Mazurak – proponuje zaprosić na posiedzenie komisji p. marszałka i zasięgnąć jego opinii.

p. Palmerski – komisja wystąpiła z pismem w tej sprawie ale nie uzyskała odpowiedzi. 

p. Przewodniczący proponuje przeniesienie dalszych dyskusji na posiedzenie komisji.                P. Połomski podkreślił, że zależy na szybkiej opinii.

Ad. 4 d

Rozpatrzenie uchwały w sprawie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na bankową obsługę budżetu gminy.

Projekt uchwały omówił p. skarbnik.

Pan Burmistrz poinformował, że RIO naciska na wybieranie banku w trybie ustawy o zamówieniach publicznych, więc podjęcie uchwały jest zasadne.

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 osób (jednogłośnie).

Ad. 4 e

Rozpatrzenie uchwały w sprawie zgody na dzierżawę nieruchomości stanowiącej mienie Gminy przy ul. Jeleniogórskiej.

Pan Mazurak i p. Dobrucka zwolnili się z dalszej części sesji. Obecnych 13 radnych.

Pan Umański omówił projekt uchwały.

Pan Burmistrz poinformował, że p. Sz. zainteresowany jest kupnem działki nie tylko dzierżawą. Lepsza jednak będzie dla niego dzierżawa wieloletnia.

p. Umański – p. Sz. chce kupić ten teren jako rolniczy a to jest teren budowlany.

p. Pohoska – to jest teren podpiwniczony, na którym znajduje się kolektor ściekowy więc nie powinien być to teren budowlany. 

p. Umański – kolektor decyduje o wzroście wartości tej działki.

p. Przewodniczący – dla pana Sz. korzystniejsza jest dzierżawa ponieważ gdy będzie ogłoszony przetarg może okazać się, że ktoś inny da wyższą cenę. Zainteresowane osoby powinny uczestniczyć w sesji.

p. Kołodziej wnosi o przeniesienie uchwały na następną sesję żeby dokładnie uzgodnić ten problem z panem Sz.
Za wnioskiem o wyłączenie z dzisiejszych obrad p. 5 e głosowało 10 osób przy                                   3 wstrzymujących się.

Ad. 4 f

Rozpatrzenie uchwały w sprawie zgody na zbycie nieruchomości położonej przy                        ul. Pocztowej nr 1 w Kowarach.

Projekt uchwały omówił p. Umański.

Komisje pozytywnie zaopiniowały uchwałę.

Obecnych 12 radnych. Za przyjęciem uchwały głosowało 12 radnych (jednogłośnie).

Ad. 4g

Rozpatrzenie uchwały w sprawie zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej mienie Gminy przy ul. Podgórze.

Projekt uchwały omówił pan Umański.

Są dwa wyjścia: albo będą dążyć do rozwiązania umowy z dzierżawcami, albo umowa będzie utrzymana. Niepewność dzierżawców ogranicza inwestycje.

p. Klepacz – należy wcześniej zwrócić się do dzierżawców i przekazać, że źle utrzymują parking.

p. Burmistrz – było wysłane pismo, mimo to w zimie nie odśnieżano parkingu. Goście Jeleniej Strugi nie mają gdzie zaparkować.

p.Umański – jeden ze wspólników zrezygnował z dzierżawy, drugi zobligował się do poprawy stanu parkingu ale nie dotrzymał słowa.

p. Śpiewak – są skargi na kradzieże z samochodów. Nikt nie pilnuje parkingu.

p. Schmidt – czy nowy właściciel będzie wyłoniony w drodze przetargu?

p. Umański – będzie to przetarg ogłoszony w prasie.

p. Burmistrz – wszystko odbędzie się zgodnie z prawem. Nowy właściciel będzie mógł wypowiedzieć umowę dzierżawy, nie będzie to ciążyło na nas.

p. Umański – można zobligować burmistrza do ogłoszenia przetargu dopiero po uregulowaniu stosunków prawnych. W umowie jest zapisane, że teren przeznaczony jest na parking.

Obecnych 13 radnych. Za przyjęciem uchwały głosowało 13 osób (jednogłośnie).

Godzina 1330 ogłoszono przerwę. Godzina 1335 wznowiono obrady.

Ad. 4 h

Rozpatrzenie uchwały w sprawie porządkowania gospodarki ściekowej na terenie miasta Kowary.

P. Skarbnik omówił projekt uchwały.

Pan Burmistrz przedstawił szczegółowe zagadnienia dot. porządkowania gospodarki ściekowej. Jeśli zdążymy na pierwszy etap to inwestycja zostanie zakończona do końca kadencji. Do końca roku możemy spodziewać się ostatecznej decyzji w tej sprawie. Możliwe, że w związku z tą inwestycją uzyskamy również pieniądze na budowę obwodnicy dla                  ul. Wiejskiej i Kowalskiej. Zależy nam na szybkim podjęciu decyzji.

p. Skarbnik – jest możliwość umorzenia kredytu z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska.

Komisje pozytywnie zaopiniowały uchwałę.

Za przyjęciem uchwały głosowało 13 osób (ednogłośnie).

Ad. 5

Sprawy różne.

p. Przewodniczący – wpłynęło pismo dotyczące wyboru ławników, w związku z tym prosi               o przekazanie informacji stowarzyszeniom i związkom zawodowym w celu wyłonienia kandydatów. Powstał klub „Zmiany”. Jeśli nie będzie konieczności w miesiącach lipcu                   i sierpniu nie będzie zwoływana sesja. Dyżury radnych będą jednoosobowe. Prosi                        o informowanie o terminach posiedzeń komisji. Radni powinni do końca interesować się wnioskami składanymi w BRM. Oświadczenia majątkowe zostały złożone z dużym  opóźnieniem.

p. Mikicki – są terminy ustawowe i należy ich przestrzegać. W protokołach z posiedzeń komisji stwierdzono wiele nieprawidłowości. Na początku września będzie szkolenie, prosi            o zgłaszanie problemów które powinny być na nim poruszone.

p. Śpiewak – potrzebne są informacje na temat projektowania uchwał. Prosi o zakres kompetencji poszczególnych wydziałów, ponieważ radni nie wiedzą, do kogo powinni zwracać się o opmoc.

p. Przewodniczący – każdy powinien pilnować swojego wniosku i dowiadywać się jak została załatwiona sprawa.

p. Pohoska – w Regionalnym Tygodniku Informacyjnym pojawiły się nie pełne informacje.

Oświadczenia majątkowe zostały złożone a pojawiają się mylne wiadomości.

p. Przewodniczący – nie ponosi odpowiedzialności za to co się ukazało. Przewodniczący udostępnia dokumenty, które powinien udostępnić. Dokumenty zostały złożone do biura rady,  trzeba postępować zgodnie z ustawą o samorządzie i nie została ona naruszona. Nie ponosi odpowiedzialności za to, co ktoś pisze, w sprawie reklamacji prosi o zwracanie się do gazety.

Ad. 6

Zapytania i interpelacje.

p. Burmistrz poinformował o programie robót publicznych dla osób bezrobotnych z zaległościami czynszowymi. Została podpisana umowa na usuwanie skutków powodzi. Przestawił program złagodzenia skutków zwolnień w szpitalu. Jest plan stworzenia centrum aktywności gospodarczej.

p. Pohoska – są plany związane z poradnią i nikt nie rozmawiał na ten temat. Poradnia musi być przystosowana dla osób niepełnosprawnych.

p. Przewodniczący – jest to na razie koncepcja nie omawiano szczegółów. 

p. Burmistrz – budynek w którym jest poradnia jest stary, jest to dobra oferta zmiany budynku.

p. Cwynar - dlaczego dzierżawcy lokali nie są zobowiązani do płacenia za wywóz nieczystości. Czy nie należy pomyśleć o powołaniu nowej rady nadzorczej w KPWiK.

p. Burmistrz – jest to wyłącznie decyzja burmistrza.

p. Pohoska – nie wiadomo kogo z pracowników należy zobligować do zajęcia się sprawą.

p. Burmistrz – sprawy powinny być kierowane bezpośrednio do Burmistrza na piśmie.
p. Klepacz – radni często idą do pracowników urzędu i ich sprawy nie są załatwiane.

p. Janas - o wszystkich posunięciach decyduje kierownik którym jest burmistrz.

p. Kołodziej – czy można za długi przejąć działkę znajdującą się koło willi Smyrna.

p. Burmistrz – nie można postępować różnie w stosunku do różnych podmiotów.

p. Szmidt – czy miasto interesuje się dzikimi wysypiskami śmieci, do kogo ma się zwrócić mieszkaniec, który ma problem z przejazdem przez ul. Ogrodową.

p. Burmistrz – jeśli wywieziemy śmieci będzie trzeba za to zapłacić i nie mamy gwarancji, że znowu ktoś tam będzie śmiecił. Trzeba opracować plan przeciwdziałania takim sytuacjom.

p. Burmistrz – w przypadku stwierdzenia takiej sytuacji trzeba zgłosić to Policji.

p. Janas – teren koło Nowego Dworu jest źle utrzymany.

p. Patynowska – jest sprawa zróżnicowania płatności za śmieci.

p. Burmistrz – wynika to z tego, że ZEZK jest zbiorczym dostawcą i ma możliwość negocjowania cen.

p. Śpiewak – do kogo należy teren koło zalewu. Czy jest możliwość chociaż jednorazowego wywiezienia śmieci.

p. Mikicki – do gminy.

p. Kołodziej – czy istnieje możliwość przeprowadzenia przetargu na odśnieżanie wcześniej niż zwykle, będzie wtedy możliwość kupna materiałów po niższych cenach.

p. Kołodziej – kto wykonuje naprawy ulic. 

p. Burmistrz – firma wyłoniona w drodze przetargu.

Po wyczerpaniu porządku obrad pan Przewodniczący zamknął VIII Sesję Rady Miejskiej.

Godzina 1520.

Protokołowała:

Aniela Figlewska
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